- 1 -

2024年10月31日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 進 藤 大 資

(コード番号 7 4 3 5 東証スタンダード)

問合せ先  経営管理部長  丸 山 哲 男

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

当社連結子会社による

米国会社に対する出資(持分法適用関連会社化)に関するお知らせ

当社は、2024年10月31日付で、会社法第370条および当社定款第24条に基づく取締役会の決議に替わる

書面決議により、当社の米国連結子会社であるNADEX OF AMERICA CORP.(以下、「NAC」といいます。)が

Income Power, Inc.(以下、「Income社」といいます。)へ持分比率29.4％の出資を行い、持分法適用関連

会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．出資の背景

当社グループは、中長期経営Visionとして2030年４月期に「ROE10％以上、PBR1.0倍超」という経営

目標を掲げ、そのフェーズⅠである2027年４月期を最終年度として策定した中期経営計画において、

成長分野・エリアへの展開による新たな事業の柱を創出するグループ事業戦略を推進しております。

中長期的に当社グループが、「継続」「成長」していくためには、既存事業に加え、将来の成長のための

新たなチャレンジが必須であり、当社グループが持つ強みを活かせる可能性を全方位的に検討し、成

長市場・エリアでの販路拡大・機会創出を企図しております。特に、中長期的に安定した成長が見込ま

れる米国における先端産業市場における販路の拡大を大きなテーマの一つとしております。

そうした中、社会課題であり世界的に機運が高まる脱炭素化において、米国ではEV化に備えて政府

が2030年までに充電器を50万基設置することを目標とし、助成金の支給を発表しております。また、米

国自動車技術者協会は、北米充電規格(NACS)を標準化すると発表しており、インフラコストの削減と

高効率化が図られ、今後EV充電施設の増設が加速することが期待されます。

当社グループは、このような脱炭素化への長期的な取組みを見据え、2024年６月にEV充電器のモニ

タリングシステムの開発、販売を行うUptime EV Charger, Inc.(以下、「Uptime社」といいます。)へ

出資をしております。

今回出資するIncome社は、EV充電器の設置、メンテナンスを行っており、先に出資したUptime社と併

せたEVインフラ事業として価値連鎖化させることで、トータルでのソリューション展開が可能となる

事業体を構築いたしました。直面する政府方針の影響はあるものの長期的、地球的規模のソリューシ

ョン創造を更に強化して参る所存です。

なお、今回の出資によりIncome社は、持分法適用関連会社となります。

- 2 -

２．当該連結子会社(NAC)の概要

(1) 名称 NADEX OF AMERICA CORP.

(2) 所在地 24775 Crestview Court, Farmington Hills, MI 48335 U.S.A.

(3) 代表者の役職・氏名 President & CEO John M. Vogeli VI

(4) 事業内容 抵抗溶接機用制御装置の製造および販売

(5) 資本金 471千USドル

(6) 設立年月 1989年２月

(7) 大株主および持株比率 株式会社ナ・デックス 100.0％

３．出資先(Income社)の概要

(1) 名称 Income Power, Inc.

(2) 所在地 2970 Frembes Rd Waterford, MI 48329 U.S.A.

(3) 代表者の役職・氏名 President Patrick Lloyd

(4) 事業内容 EV充電器の設置、メンテナンス

(5) 設立年月 2015年10月

(6) 大株主および持株比率 Patrick Lloyd 100.0％

(7) 上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(8) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

 純資産 444千USドル 748千USドル 3,922千USドル

 総資産 1,432千USドル 2,534千USドル 5,709千USドル

 売上高 2,215千USドル 3,386千USドル 7,487千USドル

 営業利益 495千USドル 741千USドル 2,173千USドル

 経常利益 445千USドル 710千USドル 2,131千USドル

 当期純利益 445千USドル 710千USドル 2,131千USドル

４．出資の概要

(1) 出資の総額

Income社への出資        4,000千USドル

アドバイザリー費用等(概算額)   155千USドル

合計(概算額)          4,155千USドル

(2) 出資後の持分比率 29.4％(持分法適用関連会社となります。)

５．日程

(1) 取締役会決議日 2024年10月31日

(2) 最終契約締結日 2024年10月31日(予定)

(3) 出資実行日 2024年11月１日(予定)

- 3 -

６．今後の見通し

本件による2025年４月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以 上

(参考) 当期連結業績予想(2024年６月11日公表分)および前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想
(2025年４月期) 37,690百万円 1,240百万円 1,420百万円 940百万円

前期連結業績実績
(2024年４月期) 34,436百万円 959百万円 1,213百万円 874百万円